[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.07.2018                                                                                                                            № 1670
О проведении инвентаризации

защитных сооружений гражданской
обороны на территории Ярославского

муниципального района в 2018 году
В соответствии с постановлением правительства Ярославской области    от  20.07.2018  № 539-п «О проведении инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории Ярославской области в 2018 году и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ярославской области», в целях повышения защиты населения и территории ЯМР от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера мирного и военного времени, сохранения существующего фонда защитных сооружений гражданской обороны (далее - ЗС ГО), уточнения                      их наличия и надлежащего оформления прав балансодержателей ЗС ГО, Администрация района  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить состав комиссии по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны  на территории ЯМР (приложение 1).
2. Провести на территории ЯМР инвентаризацию ЗС ГО в соответствии с планом (приложение 2).
3. Опубликовать постановление в газете « Ярославский агрокурьер»
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации ЯМР.
5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                Н. В. Золотников
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению

Администрации ЯМР

от  27.07.2018 № 1670
СОСТАВ

комиссии по проведению инвентаризации

защитных сооружений гражданской обороны

на территории Ярославского муниципального района

	-
	 первый заместитель Главы Администрации ЯМР, председатель комиссии

	-
	начальник отдела по ВМР, ГО и ЧС Администрации ЯМР, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	-
	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом

	-
	начальник отдела строительства и ремонта МКУ «МФЦР» ЯМР

	-
	директор МКУ «Центр земельных ресурсов ЯМР»

	-
	заместитель директора МКУ «МФЦР» ЯМР по строительству

	-
	ведущий специалист отдела по ВМР, ГО и ЧС Администрации ЯМР

	Главы городского и сельских поселений ЯМР
	-
	по согласованию

	Специалисты поселений
	-
	по согласованию

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению

Администрации ЯМР

от  27.07.2018 № 1670
ПЛАН

проведения инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории Ярославского муниципального района

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	I этап (подготовительный)

	1.
	Подготовка перечня ЗС ГО, расположенных на территории ЯМР, подлежащих инвентаризации
	До 01.08.2018
	Отдел по ВМР, ГО и ЧС Администрации ЯМР

	2.
	Подготовка и издание нормативно-правовых актов о проведении инвентаризации ЗС ГО и создании комиссии по проведению инвентаризации
	До 01.08.2018
	Отдел по ВМР, ГО и ЧС Администрации ЯМР

	3.
	Разработка и утверждение плана проведения инвентаризации ЗС ГО  на территории ЯМР
	До 01.08.2018
	Отдел по ВМР, ГО и ЧС Администрации ЯМР

	II этап (проведение инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны)

	1.
	Обследование членами инвентаризационных комиссий ЗС ГО, подлежащих инвентаризации в соответствии с планами проведения инвентаризации, проверка наличия документации на ЗС ГО
	До 01.09.2018
	Инвентаризационная комиссия

	2.
	Составление и утверждение инвентаризационных ведомостей
	До 01.09.2018
	Инвентаризационная комиссия

	3.
	Формирование перечней ЗС ГО, необходимых для осуществления полномочий в сфере гражданской обороны и защиты населения
	До 10.09.2018
	Инвентаризационная комиссия

	4.
	Направление сведений по итогам инвентаризации по установленным формам в областную комиссию по проведению инвентаризации ЗС ГО на территории Ярославской области
	До 15.09.2018
	Инвентаризационная комиссия